Spectromed
Gasversorgung für
Krankenhäuser
m
e
d
sp
e

PL - auf Grundplatte (für FLOALARM)
MED - 100 - 2U - M - CA
Bestellangaben:
Umschaltstation MED
V - Automatische Umschaltung durch Magnetventile 2U - Automatische Umschaltung durch Differenzdruck
CA - im Schrank PL - auf Grundplatte
Manometer
M - Manometer
K - Kontaktmanometer
D - Druckmessumformer
1 4
Gasversorgung für Krankenhäuser
Messer Cutting & Welding GmbH
Lärchenstr. 139a, D-65933 Frankfurt
Tel.: +49 (0)69 38016-0, Fax: +49 (0)69 38016-200
Batteriesystem MBS
MBS - L - AV - RV - FH- 5 - 1 - VR25
Flaschenbatterie
Absperrventil*
AV - Absperrventil für jede Flasche
0 - ohne Absperrventil
Rückschlagventil*
RV - mit Rückschlagventil
0 - ohne Rückschlagventil
Flaschenhalterung
2 - für 2 Gasflaschen nebeneinander
3 - für 3 Gasflaschen nebeneinander
4 - für 4 Gasflaschen nebeneinander
5 - für 5 Gasflaschen nebeneinander
6 - für 6 Gasflaschen nebeneinander
FH - mit Flaschenhalterung
0 - ohne Flaschenhalterung
Flaschen pro Verteiler
1 - einfach
2 - doppelt
Seite
L - links
R - rechts
Verlängerungsrohr
VR 10 - 10 cm
VR 25 - 20 cm
VR 50 - 50 cm
VR 100 - 100 cm
0 - ohne Verlängerungsrohr
Bestellangaben:
Batteriesystem MBS
MBS - L - 3 - 2 - VR 10 - AV - RV - 0
2
* Es muss mindestens ein
Rückschlagventil oder ein
Absperrventil ausgewählt werden
3
2
Steuerung und
Flexible Verbindungen spectromed
MSU - 300 - DIN 477-5 Nr. 59 - O2
Verbindung
MSO - Spiralrohr nach oben
MSU - Spiralrohr nach unten
MFS - Edelstahl-Wellschlauch (1m)
MSO - Spiralrohr nach oben
MSU - Spiralrohr nach unten
Gasart
O2 - Sauerstoff
DL - Druckluft
SL - Synthetische Luft
N2O - Lachgas
CO2 - Kohlendioxid
Vordruck P1
200 - max. 200 bar
300 - max. 300 bar
Flaschenanschluss
Detaillierte Angabe des
Flaschenanschlusses unter
der Angabe der Norm und der
Anschlussbezeichnung
(z.B. DIN 477-5 Nr. 59 für
Sauerstoff bis 300 bar)
Bestellangaben:
Flexible Verbindung 3
FLOMED P
Steuerung mit 10 digitalen und 4 analogen Eingängen
für Kontaktmanometer und Druckmessumformer
FLOALARM D10
Alarmsystem mit 10 digitalen Eingängen
für z.B. Kontaktmanometer
FLOALARM A5
Alarmsystem mit 5 analogen Eingängen
für z.B. Druckmessumformer